CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Ofício nº 918/2025/SECLEGIS/ALPB

        João Pessoa, 02 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Ronaldo Guerra

Secretário Chefe de Governo

Palácio da Redenção

Nesta

Assunto: Manutenção do Veto Total nº 248/2025 referente ao Projeto de Lei nº

1.335/2023

  Senhor Governador,

  Participo a Vossa Excelência que esta Assembleia Legislativa, na Sessão

Ordinária do dia 30/09/2025, manteve o Veto Total n° 248/2025, referente ao Projeto e

Lei nº 1.355/2023, de autoria do Deputado Estadual Luciano Cartaxo, que “Institui o

Programa Estadual de Desenvolvimento do Cinema: Paraíba Filmes”.

  Atenciosamente,